



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO ✓

HOJA: 1
DE: 3

PERIODO :

DEL: 01 DE JULIO DE 2017 ✓

AL : 15 JULIO DE 2017 ✓

FECHA

✓ 15 DE JULIO DE 2017

OBRA:	TRABAJOS DE DEMOLICIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN ESCUELA SECUNDARIA SNTE No. 1, UBICADA POR LA CALLE IGNACIO ALLENDE Y CUAUHTÉMOC, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA ✓						CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-044-17 ✓																																			
							CONTRATISTA	ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO ✓																																			
No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	VOLUMENES EJECUTADOS EST 1 (ÚNICA)			TOTALES	DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE																																	
1	DEMOLICIÓN DE MODULO DE BAÑOS EN ESCUELA SECUNDARIA CNTE #1 ✓																																										
1.1.1	TRABAJOS DE DEMOLICIÓN ✓ DEMOLICIÓN DE FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR MODULO DE BAÑOS CON EQUIPO, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE FIRME, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓ M2	✓ 99.14	✓ 99.14	0.00	0.00	✓ 99.14	✓ 0.00	✓ \$56.60	✓ \$0.00																																	
1.1.2	DEMOLICIÓN DE MUROS DE 20 CMS DE LADRILLO EN MODULO DE BAÑOS CON EQUIPO, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE MUROS, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓ M2	✓ 185.98	✓ 185.7657	0.00	0.00	✓ 185.7657	✓ 0.2143	✓ \$63.17	✓ \$13.54																																	
1.1.3	DEMOLICIÓN DE LOSA DE ENTREPISO DE 10 CMS ESPESOR HASTA 3.0 M. DE ALTURA DE CONCRETO ARMADO EN MODULO DE BAÑOS CON EQUIPO, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE LOSA, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓ M2	✓ 76.71	✓ 76.71	0.00	0.00	✓ 76.71	✓ 0.00	✓ \$101.56	✓ \$0.00																																	
1.1.4	DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN DE ZAPATA CORRIDA DE CONCRETO ARMADO DE SECCIÓN DE 0.80X0.20 Y CONTRATRABE DE 0.60X0.15 EN MÓDULO DE BAÑOS CON EQUIPO, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE CIMENTACIÓN, EXCAVACIÓN MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓ ML	✓ 39.40	✓ 39.40	0.00	0.00	✓ 39.40	✓ 0.00	✓ \$339.51	✓ \$0.00																																	
<table><tr><td>CONFORME</td><td>REVISAR</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>Vo.Bo.</td><td></td><td>APRUEBA</td><td></td></tr><tr><td>ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO</td><td>ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>ING. RICARDO MALDONADO ISLAS</td><td></td><td>ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS</td><td></td></tr><tr><td>CONTRATISTA</td><td>SUPERVISOR</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS</td><td></td><td>DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS</td><td></td></tr></table>											CONFORME	REVISAR						Vo.Bo.		APRUEBA		ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO	ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON						ING. RICARDO MALDONADO ISLAS		ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS		CONTRATISTA	SUPERVISOR						DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS		DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS	
CONFORME	REVISAR						Vo.Bo.		APRUEBA																																		
ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO	ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON						ING. RICARDO MALDONADO ISLAS		ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS																																		
CONTRATISTA	SUPERVISOR						DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS		DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS																																		



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO

HOJA: 2
DE: 3

PERIODO :

DEL: 01 DE JULIO DE 2017 ✓

AL : 15 JULIO DE 2017 ✓

FECHA

✓ 15 DE JULIO DE 2017

OBRA:	TRABAJOS DE DEMOLICIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN ESCUELA SECUNDARIA SNTE No. 1, UBICADA POR LA CALLE IGNACIO ALLENDE Y CUAUHTÉMOC, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA						CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-044-17		
							CONTRATISTA	ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO		
No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	EST 1 (ÚNICA)	VOLUMENES EJECUTADOS		DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						TOTALES				
1.1.5	DEMOLICIÓN DE ZAPATA AISLADA DE CONCRETO ARMADO DE 1.00X1.00 DE 0.20 CM DE ESPESOR Y DADO DE 0.30X0.30X0.80 EN MODULO DE BAÑOS CON EQUIPO, INCLUYE: DEMOLICIÓN DE ZAPATA, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO.	✓ PZA	✓ 4.00	✓ 4.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 4.00	✓ 0.00	✓ \$321.87	✓ \$0.00
1.1.6	CORTE CON EQUIPO Y MANUAL DE ÁRBOL GRANDE DE HASTA 30 CM. DE DIÁMETRO Y 8.00 M ALTURA EXISTENTE, INCLUYE: CARGA A MANO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA A 16 KM, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ \$1,249.28	✓ \$1,249.28
1.1.7	CANCELACIÓN DE ALIMENTACIÓN DE AGUA, DRENAJE SANITARIO Y ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA, INCLUYE : MAQUINARIA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	✓ PZA	✓ 1.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ \$1,357.20	✓ \$0.00
1.1.8	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DE PRODUCTO DEDEMOLICIÓN A 1ER. KM, INCLUYE: ABUNDAMIENTO, TARIFA DE ACARREO VIGENTE EN EL ESTADO.	✓ M3	✓ 102.81	✓ 109.32	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 109.32	✓ -6.51	✓ \$92.97	✓ -\$605.23
1.1.9	ACARREO EN CAMION 15 KM SUBSECUENTES DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN CONSIDERANDO TARIFA DE ACARREO VIGENTE EN EL ESTADO.	✓ M3-KM	✓ 1537.43	✓ 1634.85	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 1,634.85	✓ -97.42	✓ \$6.75	✓ -\$657.59
CONFORME ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO CONTRATISTA  REVISAR ING. JESÚS RICARDO GAMEZ LEON SUPERVISOR Vo.Bo. ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION APRUEBA ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS										

DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOMÉ

MUNICIPIO DE AHOMÉ
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN



FINIQUITO ✓

HOJA: 3
DE: 3

PERIODO :

DEL: 01 DE JULIO DE 2017 ✓

AL :

15 JULIO DE 2017 ✓

FECHA

✓ 15 DE JULIO DE 2017

OBRA:	TRABAJOS DE DEMOLICIÓN DE MÓDULO DE BAÑOS EN ESCUELA SECUNDARIA SNTÉ No. 1, UBICADA POR LA CALLE IGNACIO ALLENDE Y CUAUHTÉMOC, EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA ✓						CONTRATO:	CONT-DGOP-DC-044-17 ✓		
							CONTRATISTA	ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO ✓		
No	CONCEPTO	UN.	SEGÚN PROYECTO	EST 1 (ÚNICA)	VOLUMENES EJECUTADOS		DIFERENCIA DE VOLUMENES	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
						TOTALES				
1.1.10	LIMPIEZA FINAL DEL TERRENO, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CONCEPTO TERMINADO.	✓ LOTE	✓ 1.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ 0.00	✓ 1.00	✓ 0.00	✓ \$1,242.32	✓ \$0.00
						TOTAL DE TRABAJOS DE DEMOLICION ✓✓ \$0.00				
						SUB-TOTAL: \$0.00 ✓				
						IVA: \$0.00 ✓				
						TOTAL A CANCELAR: \$0.00 ✓				
						INVERSION CONTRATADA: \$73,775.10 ✓				
						INVERSION EJECUTADA: \$73,775.10 ✓				
						SALDO NO EJERCIDO: \$0.00 ✓				



**DIRECCIÓN
GENERAL DE
OBRAS PÚBLICAS**

CONFORME ING. GERMAN CORNELIO MEDINA SOLANO CONTRATISTA	REVISA ING. JESUS RICARDO GAMEZ LEON SUPERVISOR	Vo.Bo. ING. RICARDO MALDONADO ISLAS DIRECTOR DE CONSTRUCCION	APRUEBA ING. JOSUE JACINTO SANCHEZ RUELAS DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
--	--	---	---